
20. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Literát a diplomat Gruša bude poradcem
ministra zahraničí Svobody
Dosavadní český velvyslanec v Rakousku Jiří Gruša se v březnu stane novým poradcem ministra
zahraničí Cyrila Svobody. Řekl to novinářům za návštěvy v Lucembursku sám Svoboda. Gruša, který
se nedávno stal prezidentem mezinárodního PEN klubu, končí ve Vídni jako diplomat v březnu. Stane
se třetím poradcem šéfa diplomacie.

"Gruša je mimořádně kvalitní diplomat se širokým rozhledem a zkušenostmi a na ministerstvu ho
nechceme ztratit", uvedl Svoboda. Šéf české diplomacie chce s Grušou konzultovat například
bilaterální otázky, včetně citlivých česko-německým témat.

Již dnes Gruša doprovázel ministra na jeho jednodenní cestě do Lucemburska.

Po dobu, kdy Gruša bude šéfem PEN klubu, bude mít na ministerstvu zahraničí k dispozici kancelář a
sekretářku, pravděpodobně v pražském Toskánském paláci.

Spisovatel a velvyslanec ve Vídni byl do čela mezinárodního PEN klubu zvolen koncem minulého
roku. Zdůraznil tehdy, že se chce zaměřit za zlepšení obrazu organizace a rovněž přispět k
prezentaci menších literatur. Vyzdvihl nepolitické zaměření PEN klubu a vyslovil se proti
zpolitizování literatury. Tato organizace by podle něj měla sloužit k usmíření a porozumění mezi
národy.

Gruša neměl při hlasování o novém šéfovi klubu protikandidáta. Funkci šéfa PEN klubu považuje
Gruša spíš za diplomatickou než literární.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

